
ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ODDÍLU ATLETIKY POLICEJNÍHO SPORTOVNÍHO KLUBU 
OLYMP PRAHA, Z. S. - č. 2023/11 
 
Místo a čas konání schůze: výbor oddílu se sešel dne 14. 9. 2023 v 16.30 hodin 
v zasedací místnosti oddílu atletiky ve víceúčelové hale v areálu OLYMP CENTRUM 
SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, Za Císařským mlýnem 1063/5, Bubeneč, 170 00 
Praha 7. 

Svolání schůze výboru oddílu: schůzka výboru oddílu byla svolána předsedkyní oddílu 
atletiky, a to pozvánkou ze dne 7. 9. 2023. publikovanou na webových stránkách 
oddílu atletiky. 
 
Schůze výboru oddílu zahájena v 16:40 hodin předsedkyní oddílu atletiky Naděždou 
Koštovalovou. 
 
Přítomni: 
Naděžda Koštovalová 
Lenká Masná  
Jana Pavlíková 
Matěj Haranta 
Milan Mikunda 
Jindra Linhart 
 
Hosté: 
Michal Krčmář 
Jan Pleschinger 
Jiří Novák 
 
Zapisovatelem zvolena Jana Pavlíková.  
 
Schválen program schůze výboru oddílu: 
 
1. Trenérské zabezpečení mladšího žactva, 
2. kontrola předchozího zápisu a jeho zveřejnění, 
3. nábor do přípravky, 
4. smlouvy trenérů v období září 2023–červen 2024, 
5. různé 

 
 

1. trenérské zabezpečení mladšího žactva 

Rekapitulován vývoj situace:  

Doporučení trenérské rady jednající dne 19. 6. 2023 o tématu systematizace 
trenérů a zařazení Jana Pleschingera do systému: 

• uzavřít trenérskou smlouvu/dohodu s J.Pleschingerem na trénování mladšího 
žactva od 1. 9. 2023 a doplnit jím stávající skupinu J. Nováka a N. Maříkové, 

• aktivně řešit trenérské doplnění skupiny staršího žactva T. Viplerové, 



• zvážit vznik třetí skupiny staršího žactva (M.Kalous, A. Praxová), či jiného 
řešení zvýšení kapacit trénování této věkové skupiny, 

• dořešit trenérské zabezpečení původní skupiny dorostu a starších J. 
Pleschingera z hlediska zájmů atletů, 

• průběžně sledovat a řešit aktuální situaci přípravky. 

Debata výboru o trenérech mladšího žactva na schůzce dne 26. 6. 2023: 

Pro mladší žactvo výbor diskutoval následující možnosti trenérského zajištění: 

• návrh Michala Krčmáře zapojit Jana Pleschingera do tréninku mladšího 
žactva, 

• nabídku Mirka Kalouse trénovat mladší žactvo, 

• možnost angažmá Karolíny Sasynové a Stanislava Sojky. 

Ohledně možného působení Jana Pleshingera výbor diskutoval různé možnosti se 
závěrem, že diskuse bude pokračovat na příští schůzi výboru dne 28. 8. 2023. 

Rozhodnutí výboru na jednání dne 28. 8. 2023 o výběru ze dvou variant doplnění 
trenérské skupiny ml. žactva Jiřího Nováka /varianta 1) Kalous, Praxová, varianta 
2) Pleschinger/:  

pro variantu 1) 3, proti: 0, zdržel se: 2;  

pro variantu 2) pro: 0, proti: 3, zdržel se: 2.  

Výbor rozhodnul o tom, že skupinu mladšího žactva doposud trenérsky vedenou 
Jiřím Novákem doplní Alena Praxová a Mirek Kalous. 

Po rekapitulaci opětovně diskutováno o možnosti zapojení Jana Pleschingera do 
tréninku mladšího žactva. Michal Krčmář obsáhle argumentoval ve prospěch 
této varianty. Naďa Koštovalová konstatovala, že výbor posledně nerozhodnul 
v souladu s doporučením trenérské rady. Akcentovala recentní dobré výsledky 
mladšího žactva a doporučila uzavřít s Janem Pleschingerem smlouvu. 
Jmenovaný se vyjádřil, že jeho výsledky mluví za vše. Do diskuse se zapojili též 
Jana Pavlíková, Milan Mikunda a Matěj Haranta. Závěrem se Michal Krčmář za 
Jana Pleschingera zaručil. Nesouhlasil však s tím, aby byl zařazen do jeho 
tréninkové skupiny. 

Přistoupeno k hlasování o následujícím usnesení:  

Výbor revokuje usneseni ze dne 28. 8. 2023, že skupinu mladšího žactva 
doposud trenérsky vedenou Jiřím Novákem doplní Alena Praxová a Mirek 
Kalous následovně: skupinu mladšího žactva doposud trenérsky vedenou Jiřím 
Novákem doplní Jan Pleschinger. 

Pro: 3 
Proti: 1 
Zdržel se: 2 



Konstatováno, že usnesení nebylo přijato, neboť pro nebyla většina hlasů 
přítomných. Nadále tak platí usnesení výboru ze dne 28. 8. 2023. 

2. Kontrola předchozího zápisu a zveřejnění  

Výbor souhlasí se zněním předchozího zápisu a Lenka Masná zápis obratem 
zveřejňuje. 

3. Nábor do přípravky  

Naďa Koštovalová informuje, že nábor do atletické přípravky ve Stromovce bude 
probíhat v rámci tréninkových jednotek a bude zajištěn trenéry jednotlivých 
skupin s výpomocí Michaely Lopuškové. Odměny zajistí Jindřich Linhart a Naďa 
Koštovalová. 

Matěj Haranta oznámil, že tréninky přípravky v areálu ZŠ Novoborská započnou 
příští týden. Doposud je přihlášeno cca 18 dětí a rodiče několika dalších projevili 
zájem.  

Výbor rozhodnul o tom, že členské příspěvky pro přípravku dislokovanou při ZŠ 
Novoborská jsou stanoveny na 4 000,- Kč za školní rok. 

4. smlouvy trenérů v období září 2023–červen 2024 

Výbor se usnesl na tom, že trenérské smlouvy budou uzavřeny od září do 
prosince 2023 za následujících finančních podmínek: 

odměna trenéra přípravky – 5 000,- Kč měsíčně (čistého),  
odměna trenéra žactva – 6 500,- Kč měsíčně (čistého)  
odměna trenéra dorostu a starších – 8 500,- Kč měsíčně (čistého). 
 
Jestliže několik trenérů pečuje o jednu tréninkovou skupinu ml. a st. žactva, 
bude odměna vyplácena hodinově podle předpokládané účasti trenéra na 
trénincích. Každý trenér poskytně výkaz práce jako podlad pro výplatu. 
 
S Michalem Krčmářem bylo dohodnuto, že jeho stávající pracovní smlouva bude 
ukončena k 31. 12. 2023 a současně bude uzavřena dohoda o provedení práce 
účinná od 1. 1. 2024 za stejných podmínek, jaké budou mít ostatní trenéři 
mládeže. 
 
Trenéři přípravky:  

po-st: Smolíková, Fomenko, Lopušková, 
út-čt: Tláskal, Lacková, Jech, Skálová /zastoupení: Kameníková, Janský/, 
Novoborská: Mikundová, Kácovská. 
 

5. Různé 

I. přednesen návrh na schválení výši odměn za medailové místění na MČR pro 
závodníky a trenéry: 

- První místo: závodník 3 000,- Kč, trenér 1 500,-Kč, 
- Druhé místo: závodník 2 000,- Kč, trenér 1 000,-Kč, 
- Třetí místo: závodník 1 000,- Kč, trenér 500,-Kč- 



Konstatováno, že o odměnách pro závodníky bylo již rozhodnuto na 
předchozí schůzce výboru dne 28. 8. 2023. Pokud jde o navrhované odměny 
pro trenéry, tak bylo dohodnuto, že budou zváženy později v závislosti na 
výsledku žádosti o dotaci podle výzvy NSA č. 5/2023 Můj klub 2023 – 2. kolo. 

II. Diskutovány odměny za MČR družstev. 

III. Stanoven datum konání trenérské rady, kde se budou řešit přestupy atletů 
z tréninkových skupin do skupin vyšší věkové kategorie. 

IV. Datum konání příštího výboru bylo stanoveno na 17. 10. 2023 v 15:30 
hod., neboť je třeba rozhodnout o možnosti využití atletické haly jednotlivými 
skupinami ještě předtím, než bude zahájen provoz haly. 

V. Žádost Jiřího Nováka, aby výbor zajistil personální výpomoc na 20. a 21. 9.  
2023 jak na trénink, tak na závody (2 trenéři). Řešením pověřeni Mikunda a 
Haranta. 

 
 
Skončeno a podepsáno v 18.30 hodin. 
 
Jana Pavlíková 


